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Kommunal planstrategi for Farsund kommune 2024-27 - Innhenting av synspunkter  
 
Vi viser til oversendelsen datert 2. september 2024 med innhentning av synspunkter til forslag til 
kommunal planstrategi for Farsund kommune.  
 
Fylkeskommunens anbefalinger til planstrategien 
 
Fylkeskommunedirektøren ser at kommunen har lagt ned et grundig arbeid med den kommunale 
planstrategien gjennom utarbeidelse av lokalt kunnskapsgrunnlag og flere diskusjoner av 
utfordringsbilde og planbehov i formannskapet. Arbeidet har resultert i et spisset utfordringsbilde 
som skal gi retning for kommunens vurdering av planbehovet. Fylkeskommunedirektøren 
vurderer at utfordringsbildet gir en god fremstilling av situasjonen i Farsund kommune.   
 
Kommuneplanens samfunnsdel  
Formannskapet foreslår å revidere kommuneplanens samfunnsdel i 2025. 
Fylkeskommunedirektøren gjør oppmerksom på at flere kommuner på Agder jobber med 
revisjon av kommuneplanens samfunnsdel første år i ny valgperiode etter modell fra KS. 
Hensikten er å styrke kommunestyrets eierskap til planen og revitalisere den som politisk 
styringsverktøy. I arbeidet har man også tatt flere grep for å forenkle planprosessen noe. På sikt 
er tanken at kommunene foretar en slik revisjon ved starten av hver ny valgperiode.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at Farsund kommune ikke legger opp til en større revisjon 
med risiko for at planarbeidet tar flere år og at samfunnsdelen blir vedtatt seint i valgperioden. 
Da kan kommunen komme i utakt med hvordan mange andre kommuner i Agder jobber med 
samfunnsdelen. Og samfunnsdelen vil heller ikke bli et styringsverktøy for valgte politikere i 
Farsund kommune i inneværende periode.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler derfor at man begrenser revisjonen, tilpasser den 
kommunens kapasitet og legger vekt på diskusjoner i relevante politiske utvalg. Revisjonen kan 
med fordel ta utgangspunkt formannskapets arbeid med kunnskapsgrunnlag og utfordringsbilde.  
 
Fylkeskommunedirektøren oppfordrer kommunen til å ta kontakt tidlig med fylkeskommunen i 
arbeidet med planprogrammet for å høre mer om erfaringer fra andre kommuner på Agder.  
 
 



 

 2 

Kommunedelplan for Farsund – Lista 
Formannskapet foreslår å revidere kommunedelplanen for Farsund – Lista.  
 
Fylkeskommunedirektøren tolker det slikt at ønsket om revisjon av arealdelen følger at det 
spisset utfordringsbilde hvor man løfte frem areal- og miljøutfordring og behov for innfasing av 
arealregnskap.  
 
Dette er positivt og i tråd med nasjonale forventning til kommunal planlegging. Det er også 
positivt at revisjonen er lagt opp til å følge etter arbeidet med ny samfunnsdel. Det gir anledning 
til å oppdatere arealstrategien i samfunnsdelen slik at de gir en reel føring for arbeidet med 
kommunedelplanen.  
 
Farsund kommune har også to andre kommunedelplaner av eldre dato. 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler generelt at man slår sammen arealdelene for kommunen. 
Det å ha to eller flere arealdeler kan virke mot hensikten om overordnet og samlet vurdering av 
arealbruken. Trolig blir også den samlede ressursbruken høyere ved produksjon og 
behandlinger i to omganger. Det vil fortsatt være mulig å dele inn selve kartet i hensiktsmessige 
deler og utsnitt selv om den blir vedtatt som en plan.  
 
Planstrategien bør ta aktivt stilling til dette spørsmålet, og eventuelt begrunne hvorfor en 
tredeling er mest gunstig for Farsund, slik at det ikke blir videreført kun på grunn av etablert 
praksis. 
 
Fylkeskommunedirektøren viser også til Lyngdal kommune som gjennomfører en revisjon av 
arealdelen. Et av formålene var å slå sammen arealdelen for tidligere Audnedal kommune og 
tidligere Lyngdal kommune samtidig som har man avgrenset tema for hvilke deler (for eksempel 
bolig, næringsarealer) man reviderer.  
 
Øvrige temaplaner 
Fylkeskommunedirektøren ser at man foreslår oppstart av flere tematiske planer blant annet 
næringsplan, kulturplan og energi- og klimaplan. Tidsmessig er de foreslått å overlappe med 
samfunnsdelen.  
 
Som utgangspunkt anbefaler fylkeskommunedirektøren at temaplaner følger etter arbeidet med 
ny samfunnsdel. Hvis hensikten med ny samfunnsdel er at kommunestyret skal revidere mål og 
satsingsområder for Farsund kommune, bør denne prosessen også få en reel innvirkning på 
delmål og strategier som innarbeides i temaplanene.  
 
I tilfelle man fortsatt ønsker å kjøre planarbeidet parallelt, bør det ikke gå på bekostning av 
fremdriften i arbeidet med ny samfunnsdel. Samtidig kan en hvis parallellitet være en fordel. Det 
kan gi mulighet for å samkjøre noen medvirkningsarenaer. Fylkeskommunedirektøren viser til 
Arendal kommune som har god erfaring med dette.  
 
Fylkeskommunedirektøren har følgende innspill til de enkelte temaplaner: 
 
Næringsplan 
Fylkeskommunedirektøren gjør også oppmerksom på at det i ny regionplan Agder med regional 
planstrategi er foreslått revisjon av regional plan grønn industri og energi, samt revidering av 
regional plan for innovasjon og bærekraftig verdiskaping som regional strategi. Arbeidet med 
disse planer kan være relevant for kommunens arbeid næringsplanen. 
 
Kulturplan 
Fylkeskommunedirektøren er kjent med at planprogrammet for kulturplanen har vært på høring, 
men er ikke orientert om eventuelt vedtak av denne. Farsund har en frivillighetspolitikk, i form av 
en enkel og god Frivillighetserklæring vedtatt i 2018. Det kan vurderes om denne bør revideres i 
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løpet av kommende år, for eksempel i forbindelse med arbeidet med kulturplanen, da frivillige 
lag og foreninger spiller en betydelig rolle som aktør for barn og unges fritidstilbud, for 
inkludering av de som står utenfor, og for stedsattraktivitet og økt bosetting, som alle er nevnt 
som mål og behov i kommunen, men uten at frivilligheten er nevnt direkte som en aktør.  
 
Agder fylkeskommune har fått en ny frivillighetsstrategi, og gir tilskudd til kommuner som vil 
utvikle eller revidere sin strategi. Videre er Farsund vurdert av Allemed / inkluderendefritid.no å 
ha grunnleggende tiltak på plass for å inkludere alle barn og unge i fritidsaktiviteter, jfr. 
Fritidserklæringen.  
 
Klima- og energiplan 
Fylkeskommunedirektøren støtter kommunens vurdering av energiplan for Listerregionen er 
foreldet. Det er positivt at kommunen tar tak i dette og vil utarbeide en kommunal klima- og 
energiplan.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at klima- og energiplan utarbeides etter ny samfunnsdel er 
vedtatt. Dette vil gir et bedre grunnlag for å vurdere hvilket detaljeringsnivå en klima- og 
energiplan skal legges på. Det kan sikre en god sammenheng mellom samfunnsdelen og 
fremtidig klima- og energiplanen. Arbeidet med kunnskapsgrunnlag og innfasing av eventuelt 
klimabudsjett i handlings- og økonomiplanen kan imidlertid gå parallelt.  
 
Fylkeskommunedirektøren gjør også oppmerksom på at det i ny regionplan Agder med regional 
planstrategi er foreslått utarbeidelsen av ny regional plan for grønn industri og energi.  
Fylkeskommunedirektøren gjør oppmerksom på støtteordningen for kommunale klimaplaner.  
Støtteordning for klima-, energi- og miljøplaner - Agder fylkeskommune (agderfk.no) 
 
Kulturminneplan 
Kommunen foreslår ikke å videreføre revisjon av den kommunale kulturminneplan eller 
kommunedelplanen for Loshavn-Eikvåg som omfatter den historiske uthavnen.  
Fylkeskommunedirektøren mener planen fungerer godt og deler denne vurderingen.  
Fylkeskommunedirektøren opplyser ellers om at fylkeskommunen har meldt oppstart om utvidet 
fredning av haveanlegget ved Jonas Lunds hus, Eikvåg. Dette må integreres i fremtidig revisjon. 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Ingvild Nina Skjong     Kåre Kristiansen 
Leder      Rådgiver 
Plan      Plan 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
Kopi til: STATSFORVALTEREN I AGDER 
 
 

https://agderfk.no/vare-tjenester/klima-natur-og-friluftsliv/stotteordning-for-klima-energi-og-miljoplaner/

